
 

 
RĒZEKNES VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

RĒZEKNES PILSĒTAS PIRMSSKOLAS IZGLĪTĪBAS IESTĀDE 

„MĀRIŅA” 
Reģ. Nr. 3101901623, Metālistu iela 4 , Rēzekne, Latvija LV-4604 

Tālr.646-33399,  e-pasts: marina@rezekne.lv 

 
 

 

 
 

Rēzeknes pilsētas pirmsskolas izglītības 

iestādes “Māriņa” 

pašnovērtējuma ziņojums 
 

 
 Rēzekne, 17.10.2023.   

(vieta, datums)   

 

 

 

Publiskojamā daļa 
 

SASKAŅOTS 

Rēzeknes valstspilsētas pašvaldības Izglītības pārvaldes 

vadītājs 

    

(dokumenta saskaņotāja pilns amata nosaukums) 

                    Arnolds Drelings 

(paraksts)   (vārds, uzvārds) 

      

(datums)     

 

 
 

 

 

 

mailto:marina@rezekne.lv


 

 
1. Izglītības iestādes vispārīgs raksturojums 

1.1.Izglītojamo skaits un īstenotās izglītības programmas 2022./2023. mācību gadā 

Izglītības 

programmas 

nosaukums 

 

Izglītības 

programmas 

kods 

 

Īstenošanas 

vietas adrese 

(ja atšķiras no 

juridiskās 

adreses) 

Licence Izglītojamo skaits, 

uzsākot 

programmas 

apguvi (prof. izgl.) 

vai uzsākot 

2022./2023. māc.g. 

(01.09.2022.) 

Izglītojamo skaits, 

noslēdzot sekmīgu 

programmas 

apguvi (prof. izgl.)  

vai noslēdzot 

2022./2023.māc.g. 

(31.05.2023.) 

Nr. Licencēšanas 

datums 

 

Pirmsskolas 

izglītības 

programma 

01011111 Metālistu iela 2 

un Metālistu iela 

4, Rēzekne 

V-3912 08.02.2011. 317 331 

 
1.2.  Izglītības iestādes iegūtā informācija par izglītojamo iemesliem izglītības iestādes maiņai un 

mācību pārtraukšanai izglītības programmā (2-3 secinājumi par izglītojamiem, kuri uzsākuši 

vai pārtraukuši mācības izglītības iestādē): 

1.2.1. dzīvesvietas maiņa – 9 izglītojamie; 

1.2.2. vēlme mainīt izglītības iestādi -3 izglītojamie (iestāde atrodas tuvāk 

dzīvesvietai); 

1.2.3. cits iemesls – 5 (pāriešana uz specializēto pirmsskolas iestādi). 

 

1.3.  Pedagogu ilgstošās vakances un atbalsta personāla nodrošinājums  

NPK Informācija Skaits Komentāri (nodrošinājums un ar to 

saistītie izaicinājumi, pedagogu 

mainība u.c.) 

1. Ilgstošās vakances izglītības iestādē (vairāk 

kā 1 mēnesi) 2022./2023. māc.g. (līdz 

31.05.2023.) 

 

0 

 

2. Izglītības iestādē pieejamais atbalsta 

personāls izglītības iestādē, noslēdzot 

2022./2023. māc.g. (līdz 31.05.2023.) 

2 Skolotājs logopēds 

 
2. Izglītības iestādes darbības pamatmērķi un prioritātes 

2.1. Izglītības iestādes misija – Nodrošināt kvalitatīvu izglītību radošā un daudzveidīgā vidē, 

kas rosina bērnus aktīvi apgūt mācību programmu, atbilstoši bērnu spējām un individuālajām 

īpatnībām. 

2.2.  Izglītības iestādes vīzija  par izglītojamo – izglītības iestāde, kurā bērns ir psiholoģiski, 

intelektuāli un fiziski attīstīts, aktīvs, radošs, laimīgs, ar savu „Es”. 

2.3.  Izglītības iestādes vērtības cilvēkcentrētā veidā –  

Atbildība – uzticētos pienākumus veikt atbildīgi, izmantojot savas zināšanas, prasmes, 

iemaņas un darba pieredzi, lai sasniegtu labāko rezultātu; 

Cieņa – cieņa pret sevi, citiem cilvēkiem, pret darbu, pret valsti; 

Sadarbība – prast vienoties par kopīgu rīcību, saskaņo savas darbības ar citiem, izturēties 

pieklājīgi, palīdzēt un pieņemt palīdzību, mācīties risināt konfliktsituācijas. 

 

2.4. 2022./2023. mācību gada darba prioritātes un sasniegtie rezultāti 



 

Veidot vienotu mācību un audzināšanas procesu, kur bērns, vispusīgi attīstoties, veido savu 

personīgo attieksmi, darbojoties āra vidē, pilnveidojas digitālajās prasmēs atbilstoši savam 

vecumposmam. 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Mācību process pēc 

iespējas organizēts āra 

vidē, veicinot 

padziļinātu interesi par 

dabaszinībām. 

Kvalitatīvi 

Labiekārtota iestādes āra vide, ievērojot vides veseluma 

principu. 

Mainīga mācību vide - pētīt, mācīties un radīt rosinoša- 

pakārtota mēneša tēmai un sasniedzamajiem 

rezultātiem. 

Daļēji sasniegts 

Turpināt labiekārtot 

āra vidi. 

 

Pilnveidot iemaņas 

mainīgas vides 

iekārtošanā 

Kvantitatīvi 

Mācību process notiek visas dienas garumā, pēc iespējas 

tiek organizēts āra vidē. 

80% rotaļlaukumu ierīkoti aktivitāšu centri, mācību 

procesa īstenošanai. 

Daļēji sasniegts 

Pilnveidot mācību 

procesa organizēšanu 

āra vidē. 

Turpināt ierīkot 

aktivitāšu centrus 

rotaļlaukumos. 

Mācību procesā 

nodrošināta mācību 

satura integrācija visos 

pirmsskolas darbības 

veidos bērniem 

Kvalitatīvi 

Turpinās nodarbību organizēšanu pa centriem. 

Pedagogi bērnu apmācības procesā izmanto modernās 

informācijas tehnoloģijas (roboti, datori, fotoaparāti, 

telefoni utt). 

Daļēji sasniegts 

Jēgpilni un mērķtiecīgi 

izmantot informācijas 

komunikāciju 

tehnoloģijas mācību 

procesa 

pilnveidošanai. 

Kvantitatīvi 

Visās vecuma grupās mācību process tiek organizēts pa 

centriem. 

100% grupiņu ir nodrošinātas ar datoriem 

Sasniegts 

 

2.5. Informācija, kura atklāj izglītības iestādes darba prioritātes un plānotos sasniedzamos 

rezultātus 2023./2024. mācību gadā (kvalitatīvi un kvantitatīvi) 

Veicināt izglītojamo mācīšanās procesu, ieviešot modernās tehnoloģijas un integrējot 

praktiskas mācību metodes, izzinot un popularizējot labās prakses piemērus. 

Prioritāte Sasniedzamie rezultāti kvantitatīvi un kvalitatīvi Norāde par uzdevumu 

izpildi 

(Sasniegts/daļēji 

sasniegts/ Nav 

sasniegts) un 

komentārs 

Digitālo rīku un 

tehnoloģiju jēgpilna 

izmantošana mācību 

procesā – labās 

prakses piemēru 

Kvalitatīvi 

 Jēgpilni un mērķtiecīgi izmanto informācijas 

komunikāciju tehnoloģijas mācību procesa 

pilnveidošanai. 

 Pilnveidotas  pedagogu prasmes darbā ar IT rīkiem, 

 



 

izzināšana un 

popularizēšana. 

 

organizējot konsultācijas un apmācības. 

 Savstarpēja apmaiņa un mācīšanās ar labās prakses 

piemēriem digitālo tehnoloģiju ieviešana mācību 

situācijās. 

 Pilnveidota plānošanu un izglītojamo vērtēšana E-

klasē. 

 Izglītojamie aktīvi iesaistās rotaļnodarbībās, 

izmantojot IT. 

Kvantitatīvi 

 100% pedagogu mācību procesā jēgpilni izmanto IT 

rīkus. 

 80% pedagogu dalās ar labās prakses piemēriem 

digitālo tehnoloģiju ieviešanā mācību situācijās. 

 100% visi bērni, atbilstoši savam vecumam, aktīvi 

iesaistās rotaļnodarbībās, izmantojot IT. 

 

Profesionālās un uz 

attīstību vērstas AS 

sniegšana mācīšanas 

un mācīšanās procesā, 

akcentējot 

pašapklapošanas 

iemaņu attīstīšanu. 

 

Kvalitatīvi 

 Nodrošināts pieredzē balstīts jēgpilns, kvalitatīvs 

mācību process, īpaša uzmanība pievērsta 

pašapkalpošanas iemaņu attīstīšanai. 

 Izveidota pedagogu metodiskā apvienība, kurā tiek 

organizētas tikšanās par aktuāliem jautājumiem. 

 Pilnveidota pedagogu savstarpējā sadarbība, īstenojot 

labās prakses pieredzes apmaiņu, akcentējot 

pašapkalpošanas iemaņu attīstīšanu. 

 

Kvantitatīvi 

 100% pedagogu dalās pieredzē, akcentējot 

pašapkalpošanas iemaņu attīstīšanu. 

 100 % pedagogu apgūst jaunas darba metodes un 

paņēmienus. 

 

 

3. Kritēriju izvērtējums  

3.1.  Kritērija “Izglītības turpināšana un nodarbinātība” stiprās puses un turpmākās attīstības 

vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Pēc 3.posma nobeiguma vērtēšanas rezultātiem, konstatēts, 

ka 100% iestādes absolventu apguva pirmsskolas izglītības 

programmu pilnā apjomā.  Bieži slimojošiem izglītojamajiem 

tika nodrošināta individuālā pieeja un pedagogu atbalsts. 

Paaugstināt vecāku iesaisti  sadarbībā ar 

pedagogiem un atbalsta personālu, lai paaugstinātu 

bērnu sasniegumus. 

Iestāde izvērtē vecāku aptaujās iegūto informāciju un 

pilnveido savu darbību atbilstoši saņemtajai atgriezeniskajai 

saitei. 

Atgriezeniskās saites sniegšanā vēl plašāk iesaistīt 

izglītojamo vecākus un iestādes padomi. 

Pilnveidot sadarbību ar skolām, iegūstot 

atgriezenisko saiti par izglītības iestādes absolventu 

gatavību izglītībai nākamajā pakāpē, iekļaušanos 

skolas vidē. 

Iestāde ir 100%  nokomplektēta, gada laikā bērnu skaits 

pieaug, iestādi maina ļoti mazs bērnu skaits. Mācību 

pārtraukšana ir neliela, un tā nav saistīta ar izglītības iestādes 

darba kvalitāti, bet ar atsevišķiem gadījumiem, kuri norāda 

uz pamatotiem iemesliem izglītības iestādes maiņai 

(piemēram, dzīvesvietas maiņa u.tml.) 

Turpināt ieviest novitātes, lai piesaistītu vecākus un 

bērnus apgūt pirmsskolas izglītības programmu tieši 

šajā iestādē,  lai noturētu iestādes prestižu augstā 

līmenī. 



 

 

3.2.  Kritērija “Mācīšana un mācīšanās” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Savstarpējās rotaļnodarbību vērošanas rezultātā tiek 

pilnveidotas pedagogu kompetences, kas tieši ietekmē 

mācīšanas kvalitāti. Līdz ar to tiek paaugstināti bērnu 

sasniegumi, par ko liecina summatīvās vērtēšanas rezultāti. 

Aktīvāk iesaistīt pedagogus - mācīšanas 

konsultantus rotaļnodarbību vērošanas procesā. 

Šogad attālinātās mācības nenotika, tomēr iestādes pedagogi 

gatavi īstenot mācību procesu attālināti, ja būs tāda 

nepieciešamība. 

Attālināto mācību gadījumam, pilnveidot iestādes 

pedagogu zināšanas par mācību procesa 

organizēšanu, kā arī AS sniegšanu un saņemšanu. 

Izglītības iestāde ir izstrādājusi mācību sasniegumu 

vērtēšanas kārtību, kas nodrošina katra izglītojamā izaugsmi. 

Temata noslēgumā summatīvās vērtēšanas rezultāti tiek 

atspoguļoti E-klasē, vecāki ir iesaistīti vērtēšanas procesā. 

Pilnveidot vērtēšanas procesu ar daudzveidīgām 

metodēm (izstrādāt testus absolventiem, veikt 

sadarbību ar skolām, lai saņemtu atgriezenisko saiti 

par absolventu sasniegumiem 1.klasē). 

Iestādē ir izstrādāta ”Kārtība par izglītojamo speciālo 

vajadzību noteikšanu un individuālā izglītības programmas 

apguves plāna izstrādi un īstenošanu”, „Atbalsta komandas 

darbības reglaments”. Nepieciešamības gadījumā pedagogi ir 

gatavi izstrādāt  individuālo plānu un sniegt atbalstu. 

Tiek veikts ikdienas individuālais darbs ar bērniem, kuriem 

konstatētas mācību vajadzības, vai ar talantīgiem bērniem. 

Iestādē ir pedagogi, kas  aktīvi iesaistījās programmā STOP 

4-7 (2 pedagogi – darbojas STOP 4-7 komandā). 

Pamatojoties uz valsts statistikas datiem, pieaug 

bērnu skaits, kuriem ir uzvedības traucējumi. 

Nepieciešams turpināt pilnveidot pedagogu 

kompetenci darbā ar tādiem bērniem, apmeklējot 

atbilstošos kursus. 

Izglītības iestāde plāno un ievieš lietpratībā balstīto mācību 

saturu. 

Pilnveidot darba pieredzi un paaugstināt jaunu 

pedagogu kompetenci mācību satura plānošanā un 

īstenošanā. 

 

3.3.  Kritērija “Izglītības programmu īstenošana” stiprās puses un turpmākās attīstības vajadzības 

Stiprās puses Turpmākās attīstības vajadzības 

Visa informācija ir pieejama sistēmā un aktualizēta 

savlaicīgi. 

 

Iestāde mērķtiecīgi un efektīvi papildina mācību saturu ar 

preventīviem un veselību veicinošiem pasākumiem. 

 

90% pedagogu plānveidīgi sadarbojas izglītības programmas 

īstenošanā, nodrošinot izglītības programmas mērķu 

sasniegšanu, caurviju prasmju, vērtību un tikumu apguvi, 

izglītības iestādē definēto audzināšanas prioritāro darbības 

virzienu trīs gadiem secīgu ieviešanu. 

Nodrošināt regulāru digitālo tehnoloģiju 

integrēšanu mācību procesā īstenotās izglītības 

programmas efektivitātes uzlabošanai.  

 

Mācību gada laikā notiek izglītojamo sasniegto rezultātu 

apguves analīze. Mācību gada nobeigumā tiek izvērtēta 

mācību satura apguves kvalitāte, par ko liecina pedagogu 

atskaites par izglītojamo sasniegto rezultātu apguves analīze 

pedagoģiskās padomes sēdes laikā. 

Paaugstināt jaunu pedagogu profesionālo 

kompetenci un veicināt izpratni par izglītības 

programmas mērķiem un sasniedzamiem 

rezultātiem, organizējot pieredzes apmaiņas 

pasākumus (rotaļnodarbību vērošana, konsultācijas, 

semināri citās iestādēs). 

Izglītības programmu īstenošana notiek visas dienas garumā 

gan iestādes telpās, gan brīvdabā, gan ārpus iestādes 

teritorijas 2. un 3. vecumposma grupās. 

Nepieciešams ieviest brīvdabas pedagoģijas 

metodes kā vienotu pedagoģisko pieeju un darba 

formu 1. vecumposma grupās. 

 

4. Informācija par lielākajiem īstenotajiem projektiem par 2022./2023. mācību gadā 

2022./2023.m.g. netika realizēti (īstenoti) projekti 



 

5. Informācija par institūcijām, ar kurām noslēgti sadarbības līgumi  

Iestādei ir noslēgts līgums ar sabiedrību ar ierobežotu atbildību ''Izglītības sistēmas'' par personas 

datu apstrādi un informācijas sistēmas “E-klase'' pakalpojumu sniegšanu. 

 

6. Audzināšanas darba prioritātes trim gadiem un to ieviešana 

6.1.  Prioritātes (bērncentrētas, domājot par izglītojamā personību). 

1. Veicināt izglītojamā audzināšanas procesā būtiskāko tikumu (atbildība, centība, drosme, 

godīgums, gudrība, laipnības, līdzcietība, mērenība, savaldība, solidaritāte, taisnīgums, 

tolerance) izkopšanu, drošības un veselīga dzīvesveida izpratni un pielietošanu ikdienā. 

2. Organizēt pasākumus izglītojamo patriotisma audzināšanā - valsts svētku svinēšana, 

gadskārtu svētki. 

3. Turpināt iekļaujošās izglītības ieviešanu.  

 

6.2. Izvērtējot un analizējot  2022./2023.mācību gadu, var secināt, ka daudzi izvirzītie mērķi un 

sasniedzamie rezultāti ir sasniegti, īstenots audzināšanas darbs, sadarbojoties iestādes 

kolektīvam, izglītojamiem un viņu vecākiem, kā arī citām audzināšanas darbā iesaistītām 

institūcijām. Pedagoģiskajā procesā uzsvars  likts uz pašvadītu mācīšanos āra vidē, 

izglītojamie pašmācības ceļā nostiprina esošās prasmes un zināšanas. Izglītojamie aktīvi 

piedalās svētku un citu pasākumu plānošanā un organizēšanā, izvirzot savas idejas. Piedalās 

grupas vides izveidē, rotājumu gatavošanā, piedalās radošo darbu izstādēs un konkursos. 

Iestāde turpina darbu pie iekļaujošās izglītības. 

 

7. Citi sasniegumi 

Izglītības iestādes galvenie secinājumi par izglītojamo sniegumu ikdienas mācībās. 

Sistemātiski veiktā ikdienas vērtēšana apliecina, ka tiek novērota ikviena izglītojama 

mācību sniegumu izaugsme attiecībā pret sevi, jo pedagogi iespēju robežās diferencē un 

individualizē mācību procesu, lai sniegtu atbalstu atbilstoši izglītojamo vajadzībām.  

Izglītojamo ikdienas mācību sasniegumu izvērtēšanai un apkopošanai efektīvi tiek 

izmantota E-klase.  

Informācija par izglītojamo ikdienas mācību sniegumu (formatīvā vērtēšana) redzama arī 

vecākiem E-klasē.  

Lai pilnveidotu izglītojamo sniegumu digitālo prasmju apguvē, nepieciešams mācību 

procesā iekļaut IT tehnoloģijas. 

 
 

 


